П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации муниципального образования Брызгаловское

Камешковского района Владимирской области

от  17.10.2022                                                                                                                                       № 58

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального

образования Брызгаловское Камешковского

района от 25.02.2022 № 6 «Об утверждении

положения о системе  оплаты труда

работников муниципальных учреждений

культуры»

 На основании постановления администрации муниципального

образования Брызгаловское Камешковского района от 27.09.2022 № 54 «О

повышении должнгостных окладов», в соответствии с Трудовым кодексом

Российской Федерации, администрация муниципального образования

Брызгаловское Камешковского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального

образования Брызгаловское Камешковского района от 25.02.2022 № 6 «Об

утверждении положения о системе  оплаты труда работников муниципальных

учреждений культуры» изменения, изложив подпункт 1.6 в следующей редакции:

«1.6 Размер базового должностного оклада, базовой ставки заработной платы

составляет для:

- профессиональной  квалификационной группы «Должности технических

исполнителей и артистов вспомогательного состава» - 4321 рубля;

- профессиональной квалификационной группы «Должности работников

культуры, искусства и кинематографии среднего звена» - 4525 рублей;

- профессиональной квалификационной группы «Должности работников

культуры, искусства и кинематографии ведущего звена » - 6416 рублей;

- профессиональной квалификационной группы «Должности руководящего

состава учреждений культуры, искусства и кинематографии» - 10371 рубль;

- профессиональной квалификационной группы «Профессии рабочих

культуры, искусства и кинематографии первого уровня», «Общеотраслевые

профессии рабочих первого уровня» - 3985 рублей;

- профессиональной квалификационной группы «Профессии рабочих

культуры, искусства и кинематографии второго уровня», «Общеотраслевые

профессии рабочих второго уровня» - 4525 рублей.

Базовые оклады профессиональных квалификационных групп

общеотраслевых должностей специалистов и служащих, базовые ставки заработной

платы профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий

рабочих установлены Постановлением Губернатора Владимирской области от

08.08.2008 № 562 «О базовых окладах (базовых должностных окладах)

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих, базовых ставках заработной платы

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий

рабочих»».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования Брызгаловское

Камешковского района, главного бухгалтера О.В.Дорошину.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания,

распространяется на правоотношения, возникшие 01.10.2022 и подлежит

размещению на официальном сайте

Глава администрации муниципального образования

Брызгаловское Камешковского района                                                      Д.А.Соловьев